1

平成29年 12月 16日

各 位

新製品発売のお知らせ

当社は、この度、コンパクトカプセルタイプ浄化槽「ダイキＧＡ型」を中規模浄化槽の追加ライン

ナップとして新製品を発売することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新製品名

ダイキＧＡ型

２．新製品の内容

当社は「ＰＲＯＴＥＣＴ×ＣＨＡＮＧＥ」（環境を守る。未来を変える。）をコーポレートス

ローガンとし、水にかかわるインフラを創造するとともに将来のコアビジネスを目指し、地球環

境への負荷低減や環境保全について意欲的に取り組んでおります。

この度の新製品開発は、環境機器関連事業セグメントにおける排水処理分野となります。

この分野の製品は、価格はもとよりコンパクト化、施工性の向上そして維持管理性が求められ、

それらに特化した開発を行ってまいりました。

この新製品は、従来同等製品のＤＣＷ型と同じ汚泥貯留タイプで、維持管理頻度は従来と同じ

3 か月毎（当社比）と維持管理性を継承しつつ、新たに当社のオリジナル担体を利用するなど生

物処理能力を向上させております。そのため、従来製品と比べ全高マイナス460㎜・容量マイナ

ス28％と大幅なコンパクト化に成功いたしました。

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 亀 裕

（コード番号：4245 東証第一部）

問 合 せ 先 専務取締役 CFO 経営管理本部長 堀淵 昭洋

（TEL：089-927-2222）

2

３．新製品の認可番号および仕様表

型式 GA-K1型

型式認定 8-17-H-001

型式適合認定 型010CafOa1014517

人槽 ※ 51～280

日平均汚水量(㎥/日) ※ 2.55～14.0

外槽材質 FRP

有
効
容
量(㎥

)

汚泥貯留槽 4.458

担体流動槽第1室 2.591

担体流動槽第2室 4.045

生物ろ過槽 1.767

沈殿槽 0.183

放流ポンプ槽 0.181

※ 建築用途により対応人槽、日平均汚水量が変わります。

４．処理性能（放流水質）

ＢＯＤ※1：20㎎/ℓ以下

ＣＯＤ※2：30㎎/ℓ以下

ＳＳ※3：20㎎/ℓ以下

ｎ-Ｈｅｘ※4：20㎎/ℓ以下

※1 ＢＯＤ・・・Biochemical Oxygen Demand (生物化学的酸素要求量)

※2 ＣＯＤ・・・Chemical Oxygen Demand (化学的酸素要求量)

※3 ＳＳ・・・・Suspended Solids (浮遊物質)

※4 ｎ-Ｈｅｘ・・・normal-hexane extracts (ノルマルヘキサン抽出物質)

※建築基準法施行令 第35条第 1項の大臣認定品

５．今後のスケジュール

平成30年 2月 9日発売開始（予定）

６．販売予定価格

オープンプライス

７．新製品の売上への影響

平成29年 12月期の連結業績に与える影響はございません。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ダイキアクシス 環境機器事業本部 生産事業部  小山 泰史

TEL：089-927-1889  FAX：089-927-1973